²⁾ Die Länge der Haare erwähnt B erst am Schlusse; et habebant capillos longos spassos per dorsa. Am Anfang steht nur, *Erant in eodem flumine feminae capillate*, worauf wir sie gleich von ihrer gefährlichen Seite kennen lernen, und zwar erscheint hier noch ein Zug: aut trahebant eos inter ipsas cannas, et quia erant nimium formose aut per nimiam iram occidebant illos. Von der Grösse und ihren Hundezähnen erfahren wir nichts.

³⁾ Das brachte die Hist, schon nach den feuersprühenden Vögeln bl. 213c₆: *Venimus in fines oceanii maris in quo sunt cardines celi, audiuiimus in ipso mari loquentes homines linguam grecam. Quidam uero ex militibus nostris exuentes se uestimentis suis uolerunt ingredi per mare ad ipsam insulam, surgentes bestie que vocantur carecyni et apprehenderunt uiginti milites u. s. w.*

⁴⁾ Die Hist. lässt dies nach den Erlebnissen beim warmen Flusse geschehen. Die kürzere Darstellung in B weicht sehr oft im Ausdrucke und auch inhaltlich einige Male ab: bl. 217d₂₄. *Abinde uenimus ad mare rubrum. Et erat ibi mons altus ascendimus eum et quasi essemus in celo. Cogitaui cum amicis*

wird. Auf demselben sind die Angriffe von Thieren mit Sägehörnern¹⁾, gehörnten Schlangen und von Kynocephali abzuwehren, auch stirbt Alexanders Pferd Bucephal, zu dessen Andenken dieser eine Stadt gleichen Namens gründet.²⁾ Am Flusse Tytan beschenken ihn die Eingeborenen mit Elephantern und Wagen³⁾, und nachdem er noch an dem Palaste des Xerxes, in dem sich wundersame, den Kranken Genesung oder Tod anzeigenende Vögel befinden, vorübergekommen⁴⁾, nimmt ihn Babylon auf. Dasselbst

*meis ut instruerem tale ingenium quatenus ascenderem celum et uiderem si est hoc celum quod uidemus. Preparauit ingenium ubi sederem et apprehendi grifas atque (bl. 218a) ligui (!) eas cum catenis. Et posui uectes ante eos et in summitate eorum cibaria illorum et ceperunt ascendere celum. diuina quidem uirtus obumbrans eos deiecit ad terram longius ab exercitu meo iter diuorum decem in loco campestri, et nullam lesionem sustinui in ipsis cancellis ferreis tantam altitudinem ascendi ut sicut area uidebatur esse terra sub me. Mare autem ita uidebatur mihi sicut draco girans ea, et eum forti angustia iunctus (!) sum militibus meis uidentes me exercitus meus acclamauerunt laudantes me. Ebenso frei, wenigstens in der Beschreibung der Zurüstungen verhalten sich die anderen Texte gegenüber B in der zweiten Geschichte. B bietet: *Venit iterum in cor meum ut mensuram fundum maris feci nemiro astrologos, et geometricos precipique illis ut construerent mihi uasculum in quo ualerem descendere in profundum maris et perquirere ammirabiles bestias que ibi habitant nisi tali modo Faciamus doleum olouitreum et ligetur catenae et regant eum fortissimi milites. Hoc auditio alexander (sic!) precepit cito talia facere et tali modo perquisiri profundum maris. Vidi ibi diuersas figuris piscium atque ex diuersis coloribus uidi ibi et alias bestias habentes imagines terrenarum bestium ambulantes per fundum maris quasi quadrupedia. Veniebant usque ad me et fugiebant. Vidi ibi et alias ammirabiles casas quas recitare (bl. 218b) non possum. Der letztere Theil ist in den anderen Texten ziemlich conform, nur fressen da die Thiere die Früchte der auf dem Meeresgrunde wachsenden Bäume.**